
 
 

UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sońsk na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z póżn. zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sońsk na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 
 
 

Michał Pawlak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 2028



1 
 

Załącznik do Uchwały  

Nr XV/92/2025 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

SOŃSK NA 2025 ROK 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w tym w szczególności  

do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Sońsk. 

§ 2 

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Sońsk; 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1580 z późn. zm.); 

§  3 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Sońsk, zwany dalej Programem obejmuje: 

1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, w tym ich 

trwałe oznakowanie (czipowanie); 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli  dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                      

z udziałem zwierząt. 

9) zapewnienie nieodpłatnego wykonania zabiegów sterylizacji suk i kotek, których 

właścicielami są osoby fizyczne, mieszkające na terenie gminy Sońsk. 

Rozdział  2 

Sposób realizacji zadań wynikających z programu 

§  4 

1. Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Sońsk zostało powierzone  

w sposób trwały Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie  

ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki 

do czasu ich adopcji. Bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione bezpośrednio  

do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie, 06-461 Regimin, na warunkach 

określonych w umowie zawartej na 2025 rok pomiędzy Gminą Sońsk  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2028



2 
 

a Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie, ul. Gostkowska 

83, 06-400 Ciechanów; 

2) wyłapywanie, odbiór i transport do ww. schroniska bezdomnych zwierząt z terenu 

gminy Sońsk odbywać się będzie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 

8:00-15:00, oprócz dni świątecznych i ustawowo wolnych od pracy, po uprzednim 

telefonicznym lub pisemnym zgłoszeniu przez upoważnionego przedstawiciela Gminy;  

3) w schronisku bezdomne zwierzęta zostaną objęte opieką, polegającą na zapewnieniu 

pomieszczeń lub boksów chroniących je przed zimnem, upałami i opadami 

atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiających zwierzętom 

swobodne poruszanie się, odpowiedniej karmy i stałego dostępu do czystej wody,  

zdatnej do picia; 

4) zapewniona zostanie opieka weterynaryjna bezdomnym zwierzętom w okresie  

15 dniowej kwarantanny i dalszego ich pobytu w schronisku; 

5) zwierzęta bezdomne po odbyciu kwarantanny, wykonaniu szczepień profilaktycznych, 

zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz czipowania, będą przekazywane osobom 

zainteresowanym ich adopcją;  

6) podejmowane będą różnorodne akcje mające na celu poszukiwanie nowych właścicieli 

lub opiekunów dla przyjętych zwierząt, celem ich adopcji; przez ogłoszenie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Sońsk, ul. Ciechanowska 20, 06-430 Sońsk oraz przez 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie, 06-461 Regimin, a także 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie ul. Gostkowska 83, 

06-400 Ciechanów. 

7) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, zobowiązany jest do przekazywania 

Gminie Sońsk wszelkiej dokumentacji będącej przedmiotem umowy m.in. wykazu 

psów przebywających w schronisku z uwzględnieniem informacji o pochodzeniu 

zwierzęcia tj. rasy, płci i wieku, daty odłowienia, miejsca odłowienia, 

przeprowadzonych zabiegach weterynaryjnych oraz o przekazaniu zwierzęcia  

do adopcji lub znalezieniu dotychczasowego właściciela; 

8) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, ma obowiązek znakowania odłowionych 

psów, np. przez wszczepienie im mikroprocesora oraz wpisania do bazy danych, 

przekazywania Gminie Sońsk na koniec każdego m-ca, informacji o ilości zwierząt 

przebywających w schronisku oraz przekazanych w danym miesiącu  

do adopcji. 

9) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt zobowiązany jest do przekazywania 

Gminie Sońsk aktualnych ocen funkcjonowania schroniska wydanych przez 

właściwego dla danego schroniska Powiatowego Lekarza Weterynarii,                                  

w szczególności w zakresie opieki nad zwierzętami, zapewnienia im właściwego 

dobrostanu oraz wszelkich działań schroniska pod kątem działań weterynaryjnych oraz 

przychodu i rozchodu psów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

1) koty wolno żyjące na terenie gminy Sońsk,  nie będą kierowane do schroniska  

dla zwierząt z uwagi na fakt, iż odgrywają znaczącą rolę w zapobieganiu 

rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie wiejskim; 

2) koty wolno żyjące na terenie gminy Sońsk będą poddane zabiegowi sterylizacji lub 

kastracji i wypuszczone na wolność w miejscu, w którym dotąd żyły; 

3) wolontariuszom z terenu gminy Sońsk, którzy mają pod opieką wolno żyjące  koty, 

zostanie zakupiona i przekazana karma dla kotów. Dzienna dawka na jednego kota 

zostanie przekazana w ilości określonej na opakowaniu zakupionej karmy.  

Na okoliczność przekazania karmy będzie sporządzany protokół; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2028



3 
 

4) w razie zaistnienia potrzeby, wolno żyjącym kotom zostanie zapewnione pomieszczenie 

(budka) celem schronienia przed zimnem, opadami atmosferycznymi oraz rozłożenia 

karmy; 

5) w celu lepszej i efektywniejszej współpracy, a także ewentualnej koniecznej pomocy 

weterynaryjnej dla zagrożonych pod kątem dobrostanu zwierząt utworzony zostanie 

rejestr opiekunów zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) bezdomne zwierzęta, głównie psy zostaną odłowione i dostarczone  bezpośrednio  

do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie, 06-461 Regimin, na podstawie   

i warunkach określonych w umowie zawartej na 2023 rok z Przedsiębiorstwem Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie, ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów i będą 

kierowane do adopcji osobom zdolnym zapewnić im właściwą opiekę oraz należyte 

warunki utrzymania. 

2) na okoliczność przekazania bezdomnych psów lub kotów do schroniska lub adopcji 

zostanie  sporządzany protokół przekazania; 

4) odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne.  

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Sońsk: 

1) wdrożenie systemu odnajdywania właścicieli bezdomnych zwierząt przez 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. oraz Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt w Pawłowie, 06-461 Regimin, a także  Urząd Gminy Sońsk; 

2) mieszkańcy mają możliwość zamieszczania na tablicach Urzędu Gminy Sońsk  

informacji o zagubionych i znalezionych zwierzętach; 

3) mieszkańcy (po zgłoszeniu w urzędzie) mają  możliwość ogłaszania na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Sońsk informacji o zagubionych i znalezionych 

zwierzętach; 

4) utworzona zostanie przez Urząd Gminy Sońsk baza osób chętnych do adopcji zwierząt  

5) podjęta zostanie współpraca z lokalnymi mediami celem znalezienia osób chętnych  

do adopcji zwierząt: Katolickie Radio Diecezji Płockiej oraz Tygodnik Ciechanowski. 

 

5. Działania Urzędu Gminy związane z edukacją mieszkańców: 

1) przy okazji zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach wykonywane będą 

czynności związane z:  

a) edukacją mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami, 

odpowiedniego ich traktowania i poszanowania, 

b) propagowaniem sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

c) informowaniem o zakazie handlu zwierzętami domowymi w nielegalnych miejscach 

i miejscach chowu, 

d) propagowaniem adopcji zwierząt, zwłaszcza odłowionych z terenu gminy Sońsk; 

2) proponuje się, aby edukować już najmłodszych mieszkańców gminy w zakresie 

odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami, odpowiedniego ich traktowania  

i poszanowania oraz propagowania adopcji zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  

Agnieszkę Krupińską, prowadzącą Gabinet Weterynaryjny Dream-Vet  

w miejscowości Janówek 19B, 06-440 Gąsocin lub schronisku dla zwierząt – 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Ciechanowie, ul. Gostkowska 83, 

06-400 Ciechanów. O każdym przypadku podjęcia czynności eutanazji, zdecyduje 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2028



4 
 

lekarz weterynarii kierując się wiedzą i doświadczeniem medycznym. Usypianie 

zostanie przeprowadzone w sposób humanitarny i nie powodujący stresu lub udręczeń. 

Zwłoki zostaną przekazane podmiotowi, który odbiera padłe zwierzęta z terenu gminy 

Sońsk; 

2) ślepe mioty bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolno żyjących będą usypiane  

na koszt Gminy Sońsk. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

1) w gospodarstwie rolnym o numerze siedziby stada: PL 060861255001 w miejscowości 

Wola Ostaszewska 1, gm. Sońsk na mocy umowy, którą Gmina Sońsk zawarła  

z właścicielem gospodarstwa na rok 2025, zostało wyznaczone pomieszczenie  

dla odebranych zwierząt właścicielowi lub opiekunowi (zgodnie z treścią ustawy  

o ochronie zwierząt) oraz dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

2) w oborze zapewnione są stanowiska dla zwierząt gospodarskich.  

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                    

z udziałem zwierząt: 

1) o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt powiadomiony zostanie lekarz weterynarii 

– Agnieszka Krupińska, prowadząca Gabinet Weterynaryjny Dream-Vet  

w miejscowości Janówek 19B, 06-440 Gąsocin;  

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, następuje na podstawie umowy zawartej na rok 2024 przez Gminę 

z Gabinetem Weterynaryjnym Dream-Vet, Agnieszka Krupińska, Janówek 19B, 06-440 

Gąsocin;  

3) lekarz weterynarii zobowiązany będzie do niezwłocznego stawienia się w miejscu 

zdarzenia, zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierzęciu oraz  do podjęcia decyzji  

co do dalszego postępowania z rannym zwierzęciem oraz zawiadomienia innych służb, 

stosownie do zaistniałych potrzeb.   

Rozdział 3 

Koszty realizacji programu 

§ 5 

Osobą odpowiedzialną za realizację przedmiotowego Programu na terenie gminy Sońsk, jako 

czynności obowiązkowej jest Wójt Gminy Sońsk.  

§ 6 

Wysokość środków finansowych przewidzianych na realizację Programu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Sońsk, na 2025 rok: 

 

1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, w tym ich trwałe 

oznakowanie (czipowanie) – 175 000,00 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 500,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 5 000,00 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 2 000,00 zł, 

7) zapewnienia miejsca we wskazanym gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, 

odebranych właścicielom, – 3 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2028



5 
 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 15 000,00 zł. 

9) nieodpłatne wykonanie zabiegów sterylizacji suk i kotek, których właścicielami są osoby 

fizyczne, mieszkające na terenie gminy Sońsk – 40 000,00 zł 

 

 

 

Opracowała:  

Katarzyna Krupińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2028


	UCHWAŁA NR XV/92/2025 RADY GMINY SOŃSK z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

		2025-02-28T11:41:17+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




